
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 марта 2022 года                                                                                       № 97 

г. Чита 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Об утверждении Порядка направления бюджетных ассигнований 

бюджета Забайкальского края на увеличение бюджетных ассигнований 

резервного фонда Правительства Забайкальского края  для оказания 

финансовой помощи местным бюджетам в случае нарушения сроков 

заключения соглашений о предоставлении субсидии, иного 

межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края  

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4
1 

статьи 139, частью 

десятой статьи 139
1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 

2 пункта 2 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда Правительства Забайкальского края, утвержденного постановлением 

Правительства Забайкальского края от 9 апреля 2014 года № 144, в целях 

увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства 

Забайкальского края  Правительство Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т : 
 

Утвердить прилагаемый Порядок направления бюджетных 

ассигнований бюджета Забайкальского края на увеличение бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Забайкальского края  для 

оказания финансовой помощи местным бюджетам в случае нарушения 

сроков заключения соглашений о предоставлении субсидии, иного 

межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края. 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края А.М.Осипов 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Забайкальского края  

от 22 марта 2022 года № 97 

 

ПОРЯДОК  

направления бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края 

на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Забайкальского края  для оказания финансовой помощи 

местным бюджетам в случае нарушения сроков заключения соглашений 

о предоставлении субсидии,  иного межбюджетного трансферта  

из бюджета Забайкальского края 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает случаи и правила направления 

бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края на увеличение  

бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Забайкальского 

края для оказания финансовой помощи местным бюджетам в случае 

нарушения сроков заключения соглашений о предоставлении субсидии,  

иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края (далее 

соответственно – соглашение, межбюджетные трансферты). 

2. На увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Забайкальского края для оказания финансовой помощи 

местным бюджетам в случае нарушения сроков заключения соглашений 

направляются бюджетные ассигнования бюджета Забайкальского края, 

предусмотренные законом о бюджете Забайкальского края на текущий 

финансовый год и плановый период и (или) законом о внесении изменений в 

закон о бюджете Забайкальского края на текущий финансовый год и 

плановый период на предоставление межбюджетных трансфертов, за 

исключением бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

предоставление: 

1) межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения 

которых являются средства федерального бюджета, поступившие в бюджет 

Забайкальского края; 

2) межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения 

которых являются средства дорожного фонда Забайкальского края; 

3) субсидий местным бюджетам, в отношении которых в соответствии                  

с частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года                 

№ 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае» в 

Правительство Забайкальского края внесено предложение о распределении 

объемов без внесения изменений в закон о бюджете Забайкальского края на 

текущий финансовый год и плановый период. 

3. Бюджетные ассигнования бюджета Забайкальского края, указанные в 

пункте 2 настоящего Порядка, направляются на увеличение бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Забайкальского края для 

consultantplus://offline/ref=95B4C960610038CA01A091272BAA77DAAFEE490152BB4AED7506124CC1337FB84ADAAAC83F206EC66EE2DDB06FBA247D5B940BEBCBC482DB0EBEC89135K9ICI


3 
 

оказания финансовой помощи местным бюджетам в размере межбюджетного 

трансферта, в отношении которого не заключено между главным 

распорядителем средств бюджета Забайкальского края – органом 

исполнительной власти Забайкальского края, уполномоченным на 

предоставление межбюджетного трансферта (далее – главный 

распорядитель), и органом местного самоуправления муниципального 

образования Забайкальского края соглашение:  

1) предусмотренное законом о бюджете Забайкальского края на 

текущий финансовый год и плановый период, – в срок до 15 февраля 

текущего финансового года; 

2) предусмотренное законом Забайкальского края о внесении 

изменений в закон о бюджете Забайкальского края на текущий финансовый 

год и плановый период, – на тридцать первый  календарный день после дня 

вступления указанного закона Забайкальского края в силу. 

4. Подготовка проекта постановления Правительства Забайкальского 

края о перераспределении бюджетных ассигнований бюджета 

Забайкальского края, направляемых на увеличение резервного фонда 

Правительства Забайкальского края (далее – Проект), осуществляется в 

установленном порядке главным распорядителем не позднее трех рабочих 

дней после наступления сроков, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.  

Пояснительная записка к Проекту должна содержать информацию о 

причинах нарушения сроков заключения соглашения(ий). 

5. Ответственность за соблюдение сроков подготовки Проекта несет 

соответствующий главный распорядитель. 

 

 

_________________ 


